
Setkání informačních center
Královéhradeckého a Pardubického kraje

Hana Šmejkalová

Eva Kadlecová

11.11.2015 East Bohemian Airport, a.s.



Analýza postavení AP PED

Regionální letiště většího významu

11.11.2015 East Bohemian Airport, a.s.



Analýza postavení AP PED 
Co  chceme ? ? ?

Karlovy Vary Brno Ostrava

Pardubice

Versus

Pardubice

11.11.2015 East Bohemian Airport, a.s.



Cíl plánu rozvoje

 Revitalizace letiště Pardubice

 Posílení významu letiště v dopravní síti z hlediska kraje, ČR i
mezinárodního

 Vybudování  „hubu“ letecké přepravy pro nízkonákladové,          
charterové a cargo přepravce, business JETs / GA a sportovní 
letadla 

 Zajištění výnosovosti z tzv. neleteckých činností

11.11.2015 East Bohemian Airport, a.s.



Proč nový Terminál?

Přínos pro region: klíčový prvek ekonomického rozvoje regionů.

Rozvoj cestovního ruchu: zvyšování atraktivity regionu

Pracovní příležitosti: letiště jako motor zaměstnanosti

Investoři: na výstavbu terminálu, přímé a nepřímé dotace akcionářů, 

podpora v rámci fondů ČCCR , příspěvky sdružení na podporu letiště

Posílení místního rozvoje a dostupnosti

11.11.2015 East Bohemian Airport, a.s.



Nová cesta 

 Zvolení varianty „Výstavba nového terminálu AP PED“ s min. 

kapacitou 250 000 PAX/rok

 Jednotná podpora města, kraje, organizací podnikajících v 

cestovním ruchu, firem, místních podnikatelů, sportovních týmů a 

organizací. Vytvoření jednotného konceptu rozvoje turizmu v regionu.

Např. KLASTR, finanční podpora linek ze strany kraje (OSR)

 Oslovení odborníků se zadáním :  analýza potenciálu daného regionu,

koncept výstavby terminálu, vytipování potenciálních nových partnerů

z leteckého sektoru ( LH Consulting), poradenská firma

 Nalezení optimálního způsobu financování výstavby v souladu s 

novým konceptem provozu a partnerů AP PED a v souladu s celkovým

rozvojem kraje

11.11.2015 East Bohemian Airport, a.s.



Nová cesta 

Turistická centra: pro podporu rozvoje turismu 

Organizace mezinárodního charakteru: MICE 

Kulturně společenské a sportovní organizace a týmy 

Možnosti využití pro natáčení reklamy, TV spotů, apod. 
( AČR?)

Spolupráce s Dolnoslezským Vojvodstvím

WEB: vytvoření profesionálních webových stránek 

20 let civilního provozu: 18.5.1995                chybí informace

Zdarma wifi pro cestující  

11.11.2015 East Bohemian Airport, a.s.



Další trendy rozvoje

Občanské sdružení KLACR: první klastr v turizmu v České republice. 

Cílem klastru je „vytvoření konkurenceschopného turistického regionu jako
výsledek koordinace aktivit v cestovním ruchu, komunikace s veřejným
sektorem, spolupráce subjektů v ČR a podpora inovací.

Členové:  Beskydy-Valašsko RACR, letiště OSR, a.s., Mikroregion Slezská 
Harta, AHOL (VOŠ), hotely, atd.

Klastr klade důraz na inovace, těsnější propojení s univerzitami, finančními 
nebo výzkumnými institucemi.

11.11.2015 East Bohemian Airport, a.s.



Další trendy rozvoje

Moravskoslezský klastr cestovního ruchu získal v rámci mezinárodního
benchmarkingu klastrů bronzovou medaili za klastrovou excelenci, která je
známkou inovativnosti, strategické orientace na nové výzvy v daném odvětví,
ale hlavně známkou kvality a přínosnosti.

11.11.2015 East Bohemian Airport, a.s.



Další trendy rozvoje

Mezisektorové typy spolupráce: spojování různých sektorů i mimo turizmus s cílem
poskytnout komplexnější a kvalitnější produkt pro návštěvníka ( cross-
marketing, cross-promotion, co-branding)

Snaha zvyšovat loyalitu návštěvníka k destinaci: pomocí informačních a 
komunikačních technologii ( CRM – řízení vztahů se zákazníky = proces sběru, 
zpracování, využívání informací o zákaznících – platí pro letiště i region)

Orientace na obchodní hledisko partnerství ( na rozdíl od politického)

11.11.2015 East Bohemian Airport, a.s.



Projekt nového Terminálu

 Začátek výstavby nového Terminálu je plánován na druhý kvartál roku 2016

 Plánovaná kapacita Terminálu je

480 cestujících v době špičky

11.11.2015 East Bohemian Airport, a.s.



Budoucí rozvoj letiště

 Plán rozvoje letiště počítá s výstavbou nejen nového Terminálu, ale i zázemím pro 
General Aviation a Cargo

11.11.2015 East Bohemian Airport, a.s.



Revitalizace letiště

 Letecké společnosti - nízkonákladové ( Utair – Drážďany, Hévíz, hub MOW –
Vnukovo, Domodědovo), WizzAir, Ryanair, Pobeda, charterové, cargo, business Jets 
(Avinod), sportovní letadla ( incentivní pobídky min na 5 let, nízké a s PRG 
konkurenční ceny za 1 PAX, zaměření na TOP obchodní destinace: 
LON,PAR,ROM,BCN,MAD,MIL,HEL,BRU, AMS; pronájmy hangárů pro malá letadla na 
99 let, nabídka bázování letadel)

 Obchodní partneři: průmyslové a obchodní firmy, společnosti využívající leteckou 
přepravu

 Turistika: cestovní kanceláře a agentury s vypsanými programy, tzv. touroperátoři, 
přeprava incentivních skupin ( firemní) 

11.11.2015 East Bohemian Airport, a.s.



Společná vize

Společná propagace KRAJE

Společné akce, propagační materiály

Zapojení cestovních kanceláří – nové produkty

Společná medializace – přednášky, roadshow

Společná reklama

11.11.2015 East Bohemian Airport, a.s.



Létejte z Pardubic!

Létejte z domova, létejte z Pardubic!

Přátelské rodinné prostředí

Rychlé a pohodlné odbavení

Výborná dopravní dostupnost

Bezplatné parkování

11.11.2015 East Bohemian Airport, a.s.



Děkujeme za pozornost

11.11.2015 East Bohemian Airport, a.s.


